
FAILLISSEMENTSVERSLAG

naam qefailleerde

Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V

nummer: 7 datum: l0 mei 2017

kenmerk rechtbank datum faillissement

141342F
14t341F

apfl
apri

29
29

12014
I 2014

De vennootschappen zijn statutair gevestigd en kantoorhoudende te Helmond
aan de Vlierdensed[k 41 (5705 CK).

rechter-commissarís mr. l. Boekhorst
(voorheen mr. P.P.M. van der Burgt)

curatoren mr. J.E. Stadig
mr. R.M. Hilbrink

De wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag zijn in dit verslag vetgedrukt weergegeven.

Activiteiten onderneming :

Westvoort B.V. is een aannemingsbedrijf dat zich hoofdzakelijk richt op het aannemen en uitvoeren
van infrastructurele werken en kabel-, grond- en graafwerkzaamheden. De activiteiten zijn
operationeel onderverdeeld in de businessunits 'Distributie' en 'Projecten'.

De businessunit 'Distributie' verricht werþaamheden voor netbeheerders ter realisatie van gas-,
water- en elektravoorzieningen. Veelalwas sprake van raamovereenkomsten waarbinnen geplande
en ongeplande -vaak kortdurende- werkzaamheden werden verricht tegen vooraf vastgestelde
tarieven.

De businessunit'Projecten' hield zich bezig met het aannemen en realiseren van infrastructurele
werken tegen een vaste aanneemsom.

Westvoort Holding B.V. is statutair bestuurder van Westvoort B.V. en verricht niet zelfstandig
activiteiten. Een deel van het personeelvan Westvoort B.V. is formeel in dienst bijWestvoort Holding
8.V., handelend onder de naam Westvoort Energie & Distributie B.V. i.o. De medewerkers in kwestie
werden steeds ingezet bij Westvoort B.V. De reden voor de indiensttreding bij Westvoort Holding
B.V. was gelegen in het feit dat Westvoort Energie & Distributie B.V. i.o. onder een meer gunstige
CAO viel.

Omzetgegevens (ontleend aan de geconsolideerde jaarrekening 2013):
De netto-omzet bedroeg in 2013:€ 12.979,038,-
De netto-omzet bedroeg in 2012: € 11.110.673,-

Personeel:
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V

81
46

bedr¡jfsadvocaten.nl



,

Saldo faillissementsrekening:
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V.

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode
kantoor mr. Stadig
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V.

kantoor mr. Hilbrink
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V

Bestede uren in totaal
kantoor mr. Stadig
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V

kantoor mr. Hilbrink
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V

€ 154.607,05
€ 0,00

2 november 2016 tlm 21 april2017

11 uur en 24 minuten
l8 minuten

4,42 uren
0,33 uren

626 uur en 38 minuten
28 uur en 2 minuten

360,25 uren
5,17 uren

1. lnventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en formeel bestuurder van Westvoort B.V. is Westvoort Holding B.V.
Formeel bestuurders van Westvoort Holding B.V. zijn W.M.L. van de Westerlo Beheer B.V. en
P.T.J. Vervoort Beheer B.V.

Enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder van W.M.L. van de Westerlo Beheer
B.V. en P.T.J. Vervoort Beheer B.V. zijn respectievelijk de heer W.M.L van de Westerlo en de
heer P.T.J. Vervoort.

De heren Van de Westerlo en Vervoort zijn indirect bestuurder van Westvoort Holding B.V. en
Westvoort B.V.

1.2 Winst en verlies (ontleend aan de geconsolideerde jaarrekening 2013)
De winst voor belastingen bedroeg in 2013: € 879.002,-.
De winst voor belastingen bedroeg in 2012: € 506.730,-.

1.3 Balanstotaal (ontleend aan de geconsolideerde jaarrekening 2013)
Het balanstotaal bedroeg in 2013:€ 5.882.563,-.
Het balanstotaal bedroeg in 2012: € 5. 1 04.590,-.

2

1.4 Lopende procedures: n.v.t.

bedr¡jfsadvocaten.nl



1.5 Verzekeringen:
Vooralsnog lijkt slechts sprake te zijn van de gebruikelijke (risico)verzekeringen. De
verze.keringen zijn opgezegd. Voor zover mogelijk is aanspraak gemaakt op de
premierestitutíe.

1.6 Huur:
Westvoort B.V. huurt 2 bedrijfsruimten:
een kantoorruimte met magazijn te Helmond (Vlierdensedijk 41, 57OS CK) en een
kantoorruimte met magazijn te Venray (Nieuwhuisweg 1-3, bg04 AN).

De verhuurder ten aanzien van de bedrijfsruimte te Helmond heeft de huurovereenkomst
opgezegd. Die huurovereenkomst eindigt op 30 juli 2014 tenzil met de verhuurder een eerdere
datum van beëindiging wordt overeengekomen. be huurovereenkomst is geëindigd op 30 juli
2014.

1.7

De huurovereenkomst met betrekking tot de bedrijfsruimte te Venray is door curatoren
opgezegd. Die huurovereenkomst eindigt uiterlijk op 21 augustus 2014 tenzij met de
verhuurder een eerdere datum van beeindiging wordt overeengekomen. De
huurovereenkomst ís geëindigd op 21 auguitu! ZOt¿.

Oorzaak faillissement:

Het bestuur wijst de volgende omstandigheden aan als oorzaak van de faillissementen:

Westvoort B.V.
De businessunit Distributie verricht werkzaamheden voor enkele grote netbeheerders die zijn
aangesloten bij Synfra. Synfra is een samenwerkingsverband van verschillende
netbeheerders op het gebied van ondergrondse infrastructuur.

De hoeveelheid werkzaamheden die jaarlijks op grond van met de opdrachtgevers gesloten
raamovereenkomsten kon worden verricht, was veelal onzeker. Opdrachtgevers gaven een
beperkte toezegging voor daadwerkelijk te realiseren werk. Wel werd dooi de opdrachtgevers
een globale meerjarenprognose voor de gehele sector afgegeven ten aanzien van de voor die
opdrachtgevers te realiseren werken. Aan de hand van die meerjarenprognose heeft het
bestuur geconcludeerd dat het werkaanbod voor de businessunit Distribulie in 2014 sterk zou
(blijven) toenemen. Dit was in voorgaande jaren ook steeds het geval.

ln de eerste twee maanden van 2014 was het werkaanbod hoger dan begroot, het
werkaanbod van diverse opdrachtgevers over de maand maart was echtér onvenracht fors
lager. De betreffende opdrachtgevers gaven te kennen de te realiseren werken sterk te zullen
verminderen. Dit had volgens het bestuur aanzienlijke gevolgen voor diverse aannemers
waaronder Westvoort B.V.

Gelet op de sterke afname van werkaanbod heeft het bestuur eind maart 2014 besloten tot
een sanering in welk verband voor een deel van de medewerkers ontslag is aangevraagd. Het
bestuur verklaart dat, gelet op de lopende en reeds gegunde opdrachten, de ondèrnemlng kon
worden voortgezet waarbij ook voor het af te vloeien personeel voldoende werk was
gedurende hun opzegperiode.

3

bed rljfsadvocaten. n I



Het bestuur verklaart dat vervolgens in april 2014 door 1 van de grootste opdrachtgevers is
besloten om een groot aantal aan Westvoort uitgegeven opdrachten in te tiekken. 

-De 
reden

hiervoor zou zijn dat Westvoort de voor 2014 aan haar toegewezen hoeveelheid opdrachten
voor de betreffende opdrachtgever al had uitgevoerd en dát de daarboven uitgegeven
opdrachten zouden worden gegund aan een andere aannemer.

Deze onven¡vachte maatregel vanuit de opdrachtgever resulteerde er in dat vanaf april voor
circa de helft van het operationele personeel geeñ werk meer was en dat acuut sprake was
van een sterk verliesgevende situatie. Ook bestond niet het vooruitzicht dat op reiatief korte
termijn het verlies aan werkzaamheden kon worden gecompenseerd met andere opdrachten.

De businessunit Projecten,die niet werd getroffen door de plotselinge afname van
werkaanbod, kon het verlies aan werkzaamheden niet opvangen.

Tot kort voor de eigen aangifte van het faillissement is overleg geweest met de opdrachtgever
in kwestie en betrokken overheidsinstanties om te komen tot éen situatie waarin äe
uitgegeven opdrachten alsnog mochten worden uitgevoerd. Dat overleg heeft niets opgeleverd
zodat het bestuur heeft besloten om het faillissement van Westvoort B.V. aan te vrag'eà.

Westvoort Holding B.V.
De vennootschap was voor haar voortbestaan afhankelijk van de inkomsten van Westvoort
B.V. Het bestuur heeft dan ook besloten eveneens het faillissement van Westvoort Holding
B.V. aan te vragen.

purgtgren ztln zich ervan bewust dat het bestuur van de vennootschap de directe oorzaak van
het faillissement in belangrijke mate toeschrijft aan de gedragingen van één opdrachtgever. Of
de veruijten van het bestuur aan het adres van die opdrachtgevei geheel of gedeelteäjk juist
zln, of dat (ook) andere oozaken van het faillissement zijn aan te wijzen, woidt in de 

'

komende verslagperiode nader bezien.

lnmiddels is een nadere toelichting van het bestuur ontvangen en is de relevante
correspondentie bestudeerd. Curatoren zullen hun bevindingen in de komende verslagperiode
bespreken met de rechter-commissaris.
Mede naar aanleiding van recent ontvangen informatie van de zijde van het bestuur vindt
nader onderzoek plaats. Zodra een definitief standpunt kan worden ingenomen zal het
beoogde overleg met de rechter-commissaris plaatsvinden

Vastgesteld wordt dat de financiële situatie van de vennootschap niet zodanig was dat zij de
door het bestuur geschetste onvoorziene daling van werkaanbod kon opvang-en. Westvoort
heeft getracht om een deel van de weggevallen werkzaamheden op te vangén met het
versneld uitvoeren van werkzaamheden voor een andere opdrachtgever. Dãarbij is de
prognosticeerde jaarproductie al snel overschreden waarna de opdrachtgever de resterende
opdrachten heeft teruggenomen

Het bestuur is van mening dat, indien zij de opdrachten voor Enexis had mogen blijven
uítvoeren, zij voldoende gelegenheid zou hebben om het personeelsbestand te reduceren,
en aldus na een reorganisatie verder te gaan. Dit standpunt wordt gezien de thans
bekende feiten en omstandigheden niet gevolgd. Gelet op de financiële situatie van
Westvoort en de door het bestuur beschreven (venivachte) marktontwikkeling is het op zijn
minst onzeker of dan een faillissement zou zijn voorkomen.

4

bedr'jfsadvocaten.nl



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement:
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement:
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V.

2.3 Datumontslagaanzeggíng
Bijzonderheden:

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte hypotheek

3.4 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen

81
46

81
46

2 mei2014
n.v.t.

3. Activa

Gedurende de afgelopen verslagperiode is gestreefd naar een doorstart van de businessunits
Distributie en Projecten. Om de kans op die doorstart te bevorderen zijn de bedrijfsactiviteiten
gedeeltelijk voortgezet (zie onderdeel 6).

Ten aanzien van de businessunit Dístributie bestond ínteresse in een overname maar is
uiteindelijk door de belangrijkste opdrachtgevers medegedeeld dat zij de aan Westvoort B.V.
verleende opdrachten opnieuw via een aanbestedingsprocedure willen gunnen.
Een doorstart is niet mogelijk.

Ten aanzien van de businessunit Projecten is overeenstemming bereikt over een overname
van activiteiten door GW Leidingtechniek 8.V., een vennootschap van de heer Van de
Westerlo. De doorstartende partij biedt werk aan ten minste 13 medewerkers van Westvoort
B.V.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

3.5 Beschrijving:
Westvoort B.V. is eigenaar van de kantoor- en bedrijfsinventaris in de bedrijfsruimten te
Helmond en Venray. Het betreft verpande bodemzaken. ln het kader van een doorstart van de
businessunít Projecten zijn de bodemzaken in de bedrijfsruimte te Helmond verkocht aan GW
Leidingtechniek B.V. voor een bedrag van € 6.682,50

5

bed rijfsadvocaten.n I



Bezien wordt op welke wijze kan worden gekomen tot verkoop van de bodemzaken in de
bedrijfsruimte te Venray.

Verder is westvoort B.v. eigenaar van een hoeveelheid materieel, apparatuur en
gereedschappen verspreid over verschillende (bouw)locaties. De objecten zijn verpand. ln het
kader van een doorstart van de businessunit Projecten is een deel van de verpande objecten
verkocht aan GW Leídingtechniek B.V. voor een bedrag van € 60.241 ,50. Met de bank ls een
boedelbijdrage overeengekomen van € 5.500,- voor de verkoop van de verpande zaken
(materieel en voorraad).

Een belangríjk deel van het nog te verkopen materieel, apparatuur en gereedschappen heeft
betrekking op de businessunit Distributie. ln overleg met de pandhouder is bezien'op welke
wijze tot verkoop van deze zaken kan worden gekomen.

Dit deel van de activa, waaronder aldus de bodemzaken op de locatie Venray, is verkocht aan
Hurkmans Materieel B.V. voor een totaalbedrag van €.142.000,- (BTW verlegd).

Westvoort Holding B.V. bezit geen bedrijfsmiddelen.

3.6 Verkoopopbrengst:
i.v.m. verkoop aan GW Leidingtechniek B.V
inventaris (bodemzaken):
materieele.d.:

i.v.m. verkoop aan Hurkmans Materieel B.V.
inventaris (bodemzaken):
materieele.d.:

€ 6.682,50
€,60.241,50

€ 8.067,87
€ 131.169,16

3.7 Boedelbijdrage:
ln totaal is € 16.250,- ontvangen waarvan:
€ 5.500,- in verband met de verkoop aan GW Leidingtechniek B.V. en
€ 10.750,- in verband met de verkoop aan Hurkmans Materieel B.V.

3.8 Bodemvoorrechtfiscus: zie onderdeel 3.5

Werkzaamheden Er liggen geen bijzondere werkzaamheden in het
verschiet.

Voorraden / onderhanden werk

3.9 Beschrijving:
Op de bedrijfslocaties bevindt zich voorraad bestaande uit ondermeer pijpen, buizen en
meters. De voorraad is verpand. ln het kader van een doorstart van de businessunit Projecten
is een beperkt deel van de voorraad verkocht aan GW Leidingtechniek B.V. voor een bedrag
van € 5.500,-.

ln het kader van de verkoop van inventaris en materieel aan Hurkmans Materieel 8.V., is een
beperkt deel van de voorraad verkocht voor € 2.762,97.
Het grootste deel van de resterende voorraad, die betrekking had op de zogenoemde
distributieactiviteiten van gefailleerde, is verkocht aan Vervoort lnvestments B.V. voor

þ

bed rijfsadvocaten.n I



€ 50.000,-.

3.10 Verkoopopbrengst zie onderdeel3.g

3.1 1 Boedelbíjdrage:
ln verband metde verkoop aan Vervoort lnvestments B.V. ís een boedelbijdrage van
€ 3.000,- excl. BTW ontvangen. Zie verder onderdeel 3.7.

Werkzaamheden: Er liggen geen bijzondere werkzaamheden in het
verschiet.

Andere activa

3.12 Beschrijving:
ln het kader van de transactie met GW Leidingtechniek B.V. is een koopsom bedongen voor
goodwill van € 15.000,-.

Verder is met de koper overeengekomen dat zij een deel van de vanaf de faíllissementsdatum
in opdracht van curatoren verrichte werkzaamheden aan de betreffende opdrachtgevers mag
factureren. Ziizal daarbij de ten aanzien van die werkzaamheden gemaakte koste-n van
derden dienen te voldoen. De koopsom is gelijk aan het geprognoðticeerde winstsaldo over de
betreffende werkzaamheden: €38. 939,00.

3.13 Verkoopopbrengst: n.v.t.

Werkzaamheden n.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

pre-faillissementsdebiteu ren
Westvoort B.V. :

Westvoort Holding B.V.:
€ 950.989,96
€ 0,00

De debiteuren zijn verpand aan Rabobank Helmond. Met de bank is overeengekomen dat
curatoren de incasso verrichten. Hiervoor is een boedelbijdrage van 10% over de

De incasso is gaande. Met enkele debiteuren víndt nog overleg plaats over uit te factureren
onderhanden werk, een tweetal debiteuren beroept zich op verrekening ten aanzien van
schadeposten die zouden zijn ontstaan als gevolg van het faillissement. Curatoren betwisten
deze standpunten vooralsnog en zijn in overleg met de debiteuren.

Curatoren zijn in overleg met de gemeente Hoorn en Salverda B.V. over openstaande
vorderingen. Beide partijen claimen schade te hebben geleden als gevolg van het
faillissement. Het schikkingsoverleg met deze debiteuren loopt nog. Curatoren zullen
overuegen een procedure te starten als een schikking niet mogelijk blijkt.
lnmiddels is een minnelijke regeling getroffen met debiteur Heijmans. Deze regeling wordt in
de komende verslagperiode geëffectueerd.

7

bed r¡jfsadvocaten.n I



Rekening-courantverhoudingen :
Uít de administratie van Westvoort blijkt dat er nog rekening-courantverhoudingen zr1-n met
diverse vennootschappen van één van de bestuurders. De bestuurders hebbeñ reeds
toegelicht dat die vorderingen integraal voor verrekening in aanmerking komen. Curatoren
onderzoeken dat standpunt nog nader.
Het bestuur stelt zich op het standpunt dat het tussen verschillende gelieerde
vennoolschappen reeds lange tijd gebruikelijk was om onderling vorderingen te verrekenen.
De in dit verband tot dusver door haar aangereikte bewijsstukken kunnenìat standpunt
evenwel niet dragen. Er wordt nader over de kwestie gecorresponòeerd

Guratoren hebben de pandhouder Rabobank een termijn ex artikel 58 Faillissementswet
gesteld om tot inning van de rekening-courantvorderingen over te gaan. De termijn is
inmiddels verstreken. De incasso van deze vorderingen wordt dooicuratoren
voortgezet.

4.2 Opbrengst:
Pre-faillissementsdebiteuren (verpand): tot dusver € 636.S42,6b
Faillissementsdebiteuren (niet verpand): tot dusver € 182.7T0,94

4.3 Boedelbijdrage:
1 070 over de geïncasseerde pre-fail lissementsdebiteuren.

Werkzaamheden: De íncasso wordt voortgezet.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vorderingbank(en):
Rabobank Helmond heeft een vordering ingediend van € I .T54.SBg,22.
Westvoort B.V. en Westvoort Holding B.V. zijn hoofdelijk aansprakelijk voor voldoening van
die vordering.

Met de gemeente Hoorn is een schikking getroffen, inhoudende dat de gemeente Hoorn een
bedrag van € 10.000,00 op de boedelrekening heeft voldaan. ln verbanð met het pandrecht
van de Rabobank Helmond is een bedrag van € 8.790,00 afgedragen aan de bank.

Het bleek niet mogelijk met Salverda B.V. een schikking te treffen. Derhalve is op verzoek van
de Rabobank Helmond overgegaan tot dagvaarding van Salverda B.V.
lnmiddels heeft een comparitie plaatsgevonden. Dáarbij is alsnog een schikking getroffen in
welk verband door Salverda een bedrag van € 25.000,- dient te worden voldaañ. Na aftrek van
de met pandhouder Rabobank overeengekomen boedelbijdrage zal het netto-bedrag
toekomen aan de pandhouder.

Faillissementsdebiteuren :
ln verband met de hierna bij onderdeel6 omschreven tijdelijke voortzetting van
werkzaamheden na de faillissementsdatum, is sprake van (niet-verpandefvorderingen op
diverse opdrachtgevers. Tot dusver is een bedrag van € 198.807,8à gefactureerd. óit Oeàrag
zal nog toenemen nadat de laatste werkzaamheden door de opdrachtgevers zijn
geaccordeerd. Zie verder onderdeel 6.2.

8

bedrijfsadvocaten.nl



5.2 Leasecontracten:
Er was sprake van verschillende leasecontracten voor ondermeer personenauto's en
bedrijfswagens, De leasecontracten zijn geëindigd. Rechthebbenden zijn in de gelegenheid
gesteld hun eigendommen op te halen.
Een groot deel van het door Westvoort benutte materieel werd gehuurd van een gelieerde
vennootschap. ln het kader van de tijdelijke voortzetting van bedrijfsactiviteiten zijn afspraken
gemaakt over het voortgezet gebruik van een deel van het materieel.

5.3 Beschrijvingzekerheden:
Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren, inventaris, materieel en voorraad van
Westvoort B.V.

5.4

5.5

5.6

Separatistenpositie n.v.t.

zie onderdeel 3.7, 3.11 en 4.3.Boedelbijdragen

Eigendomsvoorbehoud:
Voor zover sprake is van een rechtsgeldig overeengekomen eigendomsvoorbehoud, is de
betreffende leverancier in staat gesteld nog aanwezige eigendommen op te halen.

5.7

5.8

6.2 Fínanciëleverslaglegging
ïot dusver gefactureerd:
Tot dusver ontvangen:

n.v.t.

n.v.t.

Er liggen geen bijzondere werkzaamheden in het
verschiet.

€ 190.654,10
€ 174.350,65

Reclamerechten:

Retentierechten:

Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden:
Een deelvan de bedrijfsactiviteiten is gedurende enkele weken voortgezet,
met name om de mogelijkheid tot het realiseren van een doorstart te bevorderen.
Om de lopende kosten voor die voortzetting te kunnen voldoen is een boedelkrediet
afgesloten bij pandhouder Rabobank Helmond.

De werkzaamheden zíjn per 22 mei 2014 beëindigd. De administratieve en financiële
añruikkeling is afgerond.

De in verband met de voortzetting van de werkzaamheden gemaakte (boedel)kosten
bedragen tot op heden € 65.961,59.

Een deel van de gemaakte kosten had (mede) betrekking op het beheer en behoud van aan
de bank verpande zaken. Het gaat bijvoorbeeld om het in stand houden van veaekeringen en
de aansluiting van nutsvoozieningen. Dat deel van de kosten zal worden doorbelast aan de

I

bed rijfsadvocaten.n I



t

bank. De bank heeft inmiddels een bedrag van € 16.298,63 voldaan op de boedelrekening in
verband met doorbelasting van de kosten aan de bank.

Werkzaamheden:

Doorstart

6.3 Beschrijving:
Zie onderdeel 3 van dit verslag.

6.4 Verantwoording: n.v.t.

6.5 Opbrengst: n.v.t.

6.6 Boedelbijdrage: n.v.t.

Werkzaamheden: n.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht:
Een eerste bestudering van de administratie van gefailleerden levert geen te rapporteren
feiten op. De administratie wordt nader bestudeerd.

Nadere bestudering van de administratie heeft geleid tot een aantal vragen aan het bestuur
Die vragen zijn inmiddels beantwoord. Het onderzoek naar de administratie wordt in de
komende verslagperiode afgerond.

curatoren zullen hun bevindingen op dit punt betrekken bij het in paragraaf 1.7
aangekondigde overleg met de rechter-commissaris. Zie verder onderdeel 1.7.

Het onderzoek naar de administratie is inmiddels afgerond. Curatoren concluderen met
toestemmíng van de rechter-commissaris dat op basis van de huidige bekende feiten en
omstandigheden geen aanleiding is om de bestuurders aansprakelijk te stellen voor het tekort
in de boedel.

7.2 Depotjaarrekeningen:
De geconsolideerde jaarrekening 2013 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeurende verklaring accountant:
De jaarrekening 2013 bevat een goedkeurende verklaring van de accountant.

7.4 Volstortingsverplíchting aandelen:
Westvoort Holding B.V. en Westvoort B.V. zijn opgericht bijakte d;d. 6 januari2005. Ten
aanzien van beide vennootschappen ís in de oprichtingsakte vermeld dat de aandelen zijn
volgestort in geld. Daarbij wordt verwezen naat een aan de betreffende akte gehecht bewijs
van volstorting. Dat volstortingsbewijs is echter niet bijgevoegd. Dit aspect zal vooralsnog niet
nader worden onderzocht nu een eventuele vordering tot volstorting is verjaard.

Hiervan is tot dusver niet gebleken.

10

7.5 Onbehoorlijkbestuur:

bed r¡jfsadvocaten.n I



t

8. Crediteuren

Boedelvorderingen:
Er is sprake van een boedelschuld aan het UWV in verband met de overname van
betalingsverplichtingen door die organisatie jegens de werknemers van Westvoort.
De vorderingen van het U\M/ op Westvoort B.V. bedragen € 431.328,06.
De vorderingen van het u\ÄA/ op westvoort Holding B.v. bedrag en € 314.476,24.

Voorts is sprake van een boedelschuld van Westvoort B.V. aan de verhuurders van de
bedrijfslocaties te Helmond en Venray. De boedelschuld ter zake het pand te Helmond
bedraagt€ 10.841,61. De boedelschuld terzake het pand in Venray bedraagt
€ 39.565,82.

Vervoort Machineverhuur B.V. heeft een boedelvordering van € 42.611,36. De vordering houdt
verband met de huur van de voor de tijdelijke voortzetting van werkzaamheden benodigde
voertuigen en rollend materieel. Deze vordering is inmiddels voldaan.

Voor andere boedelvorderingen die verband houden met de tijdelijke voortzetting van
werkzaamheden wordt veruezen naar onderdeel 6 van dit verslag.

7.6 Paulianeushandelen:

Werkzaamheden:

8.1

8.2 Preferente vordering van de fiscus:
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V.

8.3 Preferente vordering van het U\ÂÂ/:
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V.

8.4 Andere preferente crediteuren
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V.

8.6 Bedragconcurrentecrediteuren
Westvoort B.V.
Westvoort Holding B.V.

Hiervan is tot dusver niet gebleken,

Er liggen geen bijzondere werkzaamheden in het
verschiet.

€ 128.645.44
€ 167.957,00

€ 511.448,86
€.278.577,59

2;€2.271,79
nog niet bekend

totdusver;179
tot dusver; 1'

€.3.959.277,75'
€.1.754.588,22

11

(De restvordering van de Rabobank na uitwinning van haar zekerheden is hier nog niet
meegerekend.)

8.7 Venivachte wijze van afwikkeling:

bed rijf sa dvocate n . n I



Waarschijnlijk zal het uiteindelijke boedelactief ten aanzien van deze beide faillissementen
onvoldoende zijn om de boedelschulden te kunnen voldoen. ln dat geval zal te zijner tijd aan
de rechter-commissaris worden voorgesteld om de rechtbank te verzoeken de faillissementen
op te heffen wegens de toestand van de boedels.

9.

9.1

9.2

9.3

Procedures

Naam wederpartij(en):

Aard procedure:

Stand procedure:

Werþaamheden:

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

10. Overig

10.1 Termijn añrikkeling faillissement:
Deze faillissementen kunnen mogelijk binnen zes maanden worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak:
Gestreefd wordt naar de incasso van de rekening-courantvorderingen, zie onderdeel
4.1.

10.3 lndiening volgend verslag:
Het volgende verslag zal over ongeveer zes maanden worden ingediend.

mede namens J.E. Stadig,

- -a::-

M. Hilbrínk,
curator

12

bedrijfsadvocaten.nl


